
104350-2021 Page 1/5

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 104350-2021 - Gara
Germania-Würzburg: Pacchetti software IT
OJ S 42/2021 02/03/2021
Bando di gara
Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Freistaat Bayern vertreten durch die Julius-Maximilians-Universität 
Würzburg
Indirizzo postale: Sanderring 2
Città: Würzburg
Codice NUTS: DE263 Würzburg, Kreisfreie Stadt
Codice postale: 97070
Paese: Germania
E-mail: einkauf@uni-wuerzburg.de

:Indirizzi Internet
Indirizzo principale: http://www.uni-wuerzburg.de

Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 
https://www.eprocurement.bayern.de/evergabe.bieter//DownloadTenderFiles.ashx?
subProjectId=%252bSg%252bWBt806M%253d
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://www.
auftraege.bayern.de

Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: staatliche Behörde

Principali settori di attività
Istruzione

Sezione II: Oggetto

Entità dell'appalto 

Denominazione
Rahmenvertrag Software VMware 2021
Numero di riferimento: 2020000633

Codice CPV principale
48517000 Pacchetti software IT

Tipo di appalto
Forniture

Breve descrizione

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/104350-2021
mailto:einkauf@uni-wuerzburg.de?subject=TED
http://www.uni-wuerzburg.de
https://www.eprocurement.bayern.de/evergabe.bieter//DownloadTenderFiles.ashx?subProjectId=%252bSg%252bWBt806M%253d
https://www.eprocurement.bayern.de/evergabe.bieter//DownloadTenderFiles.ashx?subProjectId=%252bSg%252bWBt806M%253d
https://www.auftraege.bayern.de
https://www.auftraege.bayern.de


104350-2021 Page 2/5

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

Im Rahmen des vorliegenden Vergabeverfahrens schreibt der Freistaat Bayern für 10 
Universitäten und 14 Hochschulen für angewandte Wissenschaften sowie deren mitversorgte 
Einrichtungen im Geschäftsbereich des Bayerischen Staatsministeriums für Wissenschaft und 
Kunst (Auftraggeber), Stiftung Katholische Universität Eichstätt-Ingolstadt, Universitätsklinikum 
Würzburg (Anstalt des Öffentlichen Rechts), Universitätsklinikum Regensburg (Anstalt des 
Öffentlichen Rechts), Klinikum rechts der Isar der Technischen Universität München (Anstalt 
des Öffentlichen Rechts), Leibniz-Rechenzentrum der Bayerischen Akademie der 
Wissenschaften und die Bundesrepublik Deutschland vertreten durch das Bundesministerium 
der Verteidigung, dieses vertreten durch die Universität der Bundeswehr München einen 
Rahmenvertrag für für den Bezug von VMware- Softwarelizenzen, VMware Subscription-
Lizenzen, VMware Support / Subscription und Renewal von Support / Subscription gemäß 
dem Leistungsverzeichnis der Ausschreibung aus.
Vergabestelle ist der Freistaat Bayern vertreten durch die Julius-Maximilians-Universität 
Würzburg.

Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 4 962 978,77 EUR

Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

Descrizione

Codici CPV supplementari
48517000 Pacchetti software IT

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: DE263 Würzburg, Kreisfreie Stadt

Descrizione dell'appalto
Ausschreibungsgegenstand und Ziel der Ausschreibung ist es, dem Auftraggeber die 
Möglichkeit zu bieten, Subscriptionlizenzen, Softwarelizenzen mit Support / Subscription bzw. 
Renewals von Support / Subscription der Firma VMware vom Handelspartner zu beziehen. 
Die Lizenzen, Subscriptionlizenzen, Support / Subscription und Renewal von Support / 
Subscription des ausgeschriebenen Produktportfolios müssen sowohl einzeln als auch im 
Rahmen von Sammelbestellungen über den Ausschreibungszeitraum verteilt abrufbar sein.

Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 4 962 978,77 EUR

Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di 
acquisizione
Inizio: 01/05/2021 Fine: 30/04/2025
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no



104350-2021 Page 3/5

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13. Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: 
no

Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico

Condizioni di partecipazione

Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi 
all'iscrizione nell'albo professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni: 
1. Erklärung Nichtvorliegen von Ausschlussgründen (§ 123 GWB).
2. Erklärung Nichtvorliegen von Ausschlussgründen (§ 124 GWB).
3. Erklärung zur Selbstreinigung (§ 125 GWB) – falls zutreffend.
4. Handelsregisterauszug (nicht älter als 6 Monate).

Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione: 
Eine Referenz für eine gleichwertige Lieferung der ausgeschriebenen Leistungen
Erklärung zum Unterauftragnehmer (§ 122 Abs. 2 Nr. 2 GWB i.V.m.§ 46 Abs. 3 Nr. 10 VgV).
Verpflichtungserklärung zum Unterauftragnehmer (§ 36 Abs. 1 VgV) – falls zutreffend – Die 
namentliche Nennung der Subunternehmer, deren Fähigkeiten sich der Bieter im Auftragsfall 
bedienen wird, hat bereits im Angebot zu erfolgen. Ist die Benennung noch nicht bzw. nur 
teilweise möglich, ist hierauf entsprechend hinzuweisen. Die namentliche Benennung muss 
aber spätestens vor Zuschlagserteilung vorliegen, da das Angebot ansonsten nicht 
berücksichtigt werden kann.
Erklärung zum Angebot einer Bietergemeinschaft (§ 43 Abs. 2 u. 3 VgV) – falls zutreffend. 
Bietergemeinschaften haften dem Auftraggeber gesamtschuldnerisch mit bevollmächtigten 
Vertreter.
Erklärung zum VMware Partnerprogramm: gefordert wird der Partnerstatus „Principal“ oder 
höherwertig.

Condizioni relative al contratto d'appalto

Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto
Erklärung des Bieters, den Verpflichtungen zur Zahlung von Steuern und Abgaben sowie 
Sozialbeiträgen nachzukommen.
Erklärung, dass die angebotenen Produkte / Leistungen für den EU-Raum bestimmt sind und 
über eine CE-Kennzeichnung verfügen und den zum Lieferzeitpunkt aktuellen EU-Vorschriften 
entsprechen.
Erklärung des Bieters, dass die Gebrauchstauglichkeit der vom Bieter angebotenen Produkte
/Leistungen gewährleistet ist. Alle Produkte/Leistungen entsprechen den angegebenen 
technischen Anforderungen (DIN EN und ISO-Normen) und den europäischen und deutschen 
technischen Regeln, soweit nichts anderes vereinbart ist.
Die angebotenen Produkte/Leistungen enthalten im Regelfall keine gesundheitsgefährdenden 
bzw. umweltschädlichen Stoffe oder Stoffmischungen. Notwendige Ausnahmen sind 
entsprechend den gesetzlichen Vorschriften zu kennzeichnen. Ein Produktdatenblatt liegt in 
diesen Fällen der Sendung bei.
Produkte/Leistungen mit anerkanntem Umweltsiegel sind deutlich zu kennzeichnen.



104350-2021 Page 4/5

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

Produkte / Leistungen aus anderen Mitgliedstaaten der EU werden nur dann einschl. der im 
Herstellerstaat durchgeführten Prüfungen und Überwachungen als gleichwertig behandelt, 
wenn mit ihnen das geforderte Schutzniveau – Sicherheit, Gesundheit und 
Gebrauchstauglichkeit – gleichermaßen dauerhaft erreicht wird.
Erklärung des Bieters, die ILO-Kernarbeitsnormen (Übereinkommen Nr. 1, 29, 87, 98, 100, 
102, 105, 111, 131, 138, 155, 170,
182) einzuhalten. Die Normen sind online abrufbar unter .http://www.ilo.org
Erklärung der Nicht-Anwendung der Technologien von L. Ron Hubbard.

Sezione IV: Procedura

Descrizione

Tipo di procedura
Procedura aperta

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

Informazioni di carattere amministrativo

Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 29/03/2021 10:00Ora locale: 

Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a 
partecipare

Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione
Tedesco

Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
L'offerta deve essere valida fino al: 30/04/2021

Modalità di apertura delle offerte
Data: 29/03/2021 10:00Ora locale: 

Sezione VI: Altre informazioni

Informazioni relative alla rinnovabilità
Si tratta di un appalto rinnovabile: no

Informazioni complementari

Procedure di ricorso

Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Regierung von Mittelfranken – Vergabekammer Nordbayern
Indirizzo postale: Promenade 27
Città: Ansbach
Codice postale: 91522
Paese: Germania
E-mail: vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de

http://www.ilo.org
mailto:vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de?subject=TED


104350-2021 Page 5/5

VI.5.

Tel.: +49 981531277
Fax: +49 981531837

Data di spedizione del presente avviso
25/02/2021


